envolva valores, mas sim percentual de desconto, o levantamento de preços serve
para poder parametrizar o gasto anual. Portanto, RECOMENDA-SE que proceda a
alteração do valor estipulado no Termo de Referência do Edital de R$ 100.000,00
(cem mil) para R$ 222.608,00 (duzentos e vinte e dois mil, seiscentos e oito reais).

Presume-se que as especificações técnicas contidas no presente
processo, inclusive quanto ao detalhamento do objeto da contratação, suas
características, requisitos, tenham sido regularmente determinadas pelo setor
competente da CEASA/GO, com base em parâmetros técnicos objetivos, para a

[...]

jurídica da Minuta do Edital e do Contrato, decorrente do Modo de Disputa, por
estarem de acordo com os ditames da legislação que rege a matéria.

Entretanto, a seguir, deverá os autos serem remetidos:
1) À DIVAD:
a) Readequação do objeto, conforme sugestão;
b) Readequação do valor estimado para R$ 222.608,00 (duzentos e

vinte e dois mil, seiscentos e oito reais), de acordo com levantamento inicial;

2) À Diretoria Financeira:
a) Deliberação sobre previsão de recurso orçamentário;
b) Juntada da Nomeação da CPL;

3) À Presidência Executiva:
Autorizar ou remeter ao Conselho de Administração para autorização;